
 1 
 

UCHWAŁA NR 1415/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie przyznania nagrody wicedyrektorowi Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

Na podstawie § 3 Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek, dla których organem 

prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 

XVIII/489/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2016r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. z 2016r., poz. 3067) oraz § 1 Uchwały nr 2147/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 10 czerwca 2016r. w sprawie ustalenia wysokości nagród Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Przyznaje się nagrodę pierwszego stopnia w wysokości 9.000,00 zł za wybitne osiągnięcia 

w działalności edukacyjnej i kulturalnej Pani Wiesławie Borkowicz-Olejniczak –wicedyrektorowi 

Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1415/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

 Zgodnie z Uchwałą Nr XVIII/489/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

25 kwietnia 2016r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania 

nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznaje 

nagrody za wyróżniające wyniki w pracy dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej. Nagrody 

mogą być przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz innych wydarzeń i uroczystości. 

W związku z przejściem na emeryturę z dniem 26 lutego 2025r. uzasadnione jest uhonorowanie 

37 letniej pracy pedagogicznej Pani Wiesławy Borkowicz-Olejniczak. W Publicznej Bibliotece 

Pedagogicznej w Poznaniu zajmowała przez 5 lat stanowisko dyrektora, a przez 18 lat stanowisko 

wicedyrektora. Reprezentowała Bibliotekę w ogólnopolskim projekcie Analiza Funkcjonowania 

Bibliotek Pedagogicznych realizowanym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Od 2011r. 

pełniła funkcję redaktora naczelnego portalu Biblioteki. Pani Wiesława Borkowicz-Olejniczak 

inicjowała, włączała się w realizację i nadzorowała imprezy środowiskowe o charakterze 

czytelniczym i edukacyjnym, których celem była popularyzacja czytelnictwa, promocja książki 

i Biblioteki. Przez lata pracy dała się poznać jako osoba kompetentna, zorganizowana i służąca 

wsparciem. 

Ostatnią nagrodę Zarządu Województwa Wielkopolskiego otrzymała w październiku 2020r. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 wyżej powołanej uchwały, nagrody dla nauczycieli przyznaje się 

w wysokości określonej w Uchwale nr 2147/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

10 czerwca 2016r. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


